

# Służba Ochrony Państwa

<https://sop.gov.pl/pl/aktualnosci/941,Jubileuszowa-Pielgrzymka-zolnierzy-i-funkcjonariuszy-sluzb-mundurowych-do-Rzymu.html>  
22.02.2025, 18:31

## Jubileuszowa Pielgrzymka żołnierzy i funkcjonariuszy służb mundurowych do Rzymu



W związku z rozpoczętym przez Papieża Franciszka Rokiem Jubileuszowym w kościele katolickim w miniony weekend odbyła się Jubileuszowa Pielgrzymka Wojska, Policji i Służb Bezpieczeństwa. Papież zaprosił na te dni do Rzymu przedstawicieli formacji mundurowych z całego świata na wspólne spotkanie, przejście przez jubileuszowe drzwi święte i Eucharystię. Delegacje ze 100 krajów zgromadziły na Placu św. Piotra ponad 30 tys. mundurowych. Polska reprezentowana była przez 200 osobową delegację żołnierzy i funkcjonariuszy. Wśród nich obecni byli: Dowódca Generalny RSZ gen. broni Marek Sokołowski oraz Biskup Polowy Wiesław

Lechowicz. Służby MSWiA reprezentowane były przez Komendanta Służby Ochrony Państwa, gen. bryg. SOP Radosława Jaworskiego, Komendanta Głównego Policji, nadinsp. Marka Boronia, oraz Zastępcę Komendanta Głównego Straży Granicznej, gen. bryg. SG Tomasza Michalskiego.

Obchody jubileuszowe w Rzymie rozpoczęły się od wspólnej Mszy Świętej dla polskiej delegacji w rzymskim kościele Chiesa Nuova. Następnie kolumna polskich żołnierzy i funkcjonariuszy przekroczyła święte drzwi Bazyliki św. Piotra w Watykanie, które otworzył Papież Franciszek na początku Roku Jubileuszowego.

Niedzielną Eucharystia na Placu św. Piotra pod przewodnictwem papieża Franciszka była punktem kulminacyjnym obchodów jubileuszowych. W swoim przesłaniu Papież zaapelował do zgromadzonych o czujność i stanie na straży bezpieczeństwa i pokoju: *"Drodzy bracia i siostry, jesteście wdzięczni za to, co wykonujecie, niekiedy narażając się osobiście. Dziękujemy wam, ponieważ wsiadając do naszych łodzi narażonych na niebezpieczeństwo, oferujecie nam swoją ochronę i zachęcacie do kontynuowania naszego rejsu. Ale chciałbym również zachęcić was, abyście nie tracili z oczu celu waszej służby i waszych działań: abyście zawsze promowali, ratowali i bronili życie. Proszę was: bądźcie czujni*

*wobec pokusy kultywowania ducha wojny; bądźcie czujni, abyście nie dali się zwieść mitowi siły i szczękowi broni; bądźcie czujni, aby nie zostać skażonymi trucizną propagandy nienawiści, która dzieli świat na przyjaciół, których trzeba bronić i nieprzyjaciół, których należy zwalczać”.*

Po niedzielnej Eucharystii z Papieżem delegacja miała okazję do zwiedzenia Bazyliki św. Piotra wraz z jej podziemnymi kryptami, po czym nastąpiło wspólne przejście na tereny Watykanu i znajdujących się tam instytucji i słynnych Ogrodów Watykańskich.

Pytany przez dziennikarzy o wrażenia i osobiste doświadczenia w czasie pielgrzymki gen. bryg. SOP Radosław Jaworski powiedział: „ *...najbardziej zapadła mi w pamięć wizyta w podziemiach watykańskiej Bazyliki, przy grobie św. Piotra. To też był swego rodzaju powrót do początku. Grób następcy Chrystusa pod Bazyliką św. Piotra to przecież miejsce wyjątkowe dla chrześcijaństwa, z którego rozszerzyło się ono na cały świat. W pamięci pozostanie mi też wyjątkowa atmosfera, która w jednym miejscu połączyła ludzi wielu narodowości, kierujących się tymi samymi wartościami i jedną misją, służbie drugiemu człowiekowi”.*